

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumeratę przyjmują

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates: annual, quarterly, monthly. Includes rates for Galicia, Poland, and abroad.

NOWA

REFORMA

Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszyscy urzędy pocztowe; niemiecka: Administracja Nowej Reformy, Księgarnia K. Bartoszewicza. Składczy F. Grigara, Handel Nowakowski...

Od Wydawnictwa.

Dla dogodności osób przebywających w kapielach, będziemy wyjątkowo podczas sezonu kąpielowego przyjmować od nich prenumeratę także i na dwa, trzy, pięć, sześć i siedem tygodni — licząc, z przesyłką pocztową, po 50 centów tygodniowo.

Galijski budżet krajowy

konwersja długu indemnizacyjnego.

Przed paru tygodniami podnieśliśmy na tem miejscu myśl takiej konwersji galijskiego długu indemnizacyjnego, ażeby rozkładając go na dłuższy szereg lat, uzyskać przez to znaczniejszą oszczędność w spłacie co roku racie amortyzacyjnej, i zaoszczędzonej w ten sposób kwoty użyć na cele produkcyjne, na podniesienie ekonomicznej kraja, na szkoły itp.

Table with budget items: Koszta reprezentacji kraju, zarządu, leczenia, szpitala, wydatki sanitarne, zasiłki dla zakładów dobroczynności, wydatki na cele wykształcenia i oświaty, utrzymanie pomników historycznych, kwaterunek zandarmeryi, drogi krajowe, dotacje dla zakładów krajowych, wydatki na szupaństwo, budowy wodne, odsetki od pożyczek, wydatki na cele gospodarstwa krajowego, rozmaite wydatki.

W budżecie funduszu indemnizacyjnego na rok 1883 pozycja „dotacji do podatków” t. j. to, co kraj przed wejściem w życie umowy indemnizacyjnej na te fundusze płaci, wynosi: w fund. ind. wsch. gal. 2,166,472 złr.

W czem odsetki i ratę od kwoty 1,919,400 złr. liczone za pół roku. Po zaciągnięciu pożyczki 3,800,000 złr. nominalnej wartości, przyjdzie od niej płacić a) procent 4 1/2 w kwocie 171,000 złr., b) 1 pre. na umorzenie: 38,000 złr. razem 209,000 złr. a więc o 23,918 złr. więcej niż preeliminowano na rok 1883.

Kiedyśmy zaczęli zamieszczać poświęconą tej sprawie pracę p. t. Facta loquuntur — nadesłano nam z Wiednia ze źródła fachowego artykuł, którego wówczas nie mogliśmy zamieścić, nie chcąc jednej sprawie poświęcać całych numerów.

sko-Leluchowską, Dniestrzańską, Łupkowską, Albrechta i wszelkie linie kolei transwersalnej. Akeya delegacji polskiej, poparta przez deputacje z kraju, osoby wpływowe i dziennikarstwo kraju, wywołała wiadomy zwrot zapytowań w ministerstwie handlu i projekt został na razie cofnięty.

Organizacja Zarządu kolei państwowych sieci zachodniej, obecnie prawnie obowiązująca, weszła w życie z d. 1 lipca 1882. Wywołana ona została koniecznością ujęcia w jednolite kierownictwo, budowlanych i budujących się dróg państwowych, jakoteż nabytych lub w zarząd państwa przyjętych dróg prywatnych; bezpośredni powód do rychłego wprowadzenia tejże organizacji w życie dało objęcie w zarząd państwa, wielkiej sieci kolei zachodniej (Keis. Elisabeth-Bahn).

OPOWIADANIE.

W kilka dni po nieudanej próbie musztry, pan dyrektor robiąc przegląd wykładów na lekcjach, trafił do szóstej klasy na wykład zoologii. Profesor domagał konstruując żądka zwierząt roślinno-żernych, zaznaczając organizm żółtkowy...

Kto z nas nie wie, jakie bydle, jakie bydle, jakie bydle, — powie. — Zarłoczone obrzydło, Bratgalewicz, — powie. — Hipoteza! — powie.

Teraz brak jednego guzika u mundurka ucznia, zwał się swawola polską, wesolóska — rozpusta, dziecinny figiel — zakłócenie spokoju publicznego, łomadzenie się w razie niesprawiedliwego zarzutu, lekceważenie władzy, narzekania z powodu niesusznej kary — zbrodniczy stan, solidarność między kolegami — spiskowaniem w celu obalenia społecznego porządku.

Bedel usłyszał zwadę i natychmiast poszedł z denuncjacją do dyrektora. Dyrektor z zasady trzymał bardzo ostentacyjnie stronę chłopca. Demokratyczne frazesy były w modzie; najniższej komunali na podstawie przyjaźni ludowego osnuły, szedł na użytek pewnej partii społecznej, a służył do zaszeregowania w łonie narodu. Taka maksyma nadawała się wielce do różnych planów pewnym modnym postępcom, którzy w ruinie, zgłiszczach i zupełnej zagładzie tego co było, co jest, widzieli przyszłe szczęście ogółu.

Bedel wpadł do kancelaryi dyrektorskiej z zawiadomieniem o kłótni między Bartkiem a Gustawem. Dyrektor zatępił rękę, usmiechnął się i pobił na miejsce dokonywającego się przestępstwa. (O. d. n.)





Wielki Cyrk Konny.

Dziś we Środę d. 11 Lipca 1883 o godzinie 8 wieczór

Wielkie Przedstawienie.

Donosi się, iż odbędzie się wielkie zapasy słażca o nagrodę ze słynnym Gladiatorem i słażcem p. Christol...

Za pozwoleniem władz

Wielki Hippodrom na Błoniach.

W Sobotę dnia 15 Lipca 1883 r. o godz. 6 wieczorem

Wielkie Olimpijskie Wścigi konne

takie, jakie co roku odbywają się w Rzymie, Paryżu i Londynie...

Wścigi będą następujące: Wścigi dżokejów, wścigi amazonek...

Wielki wścigi konkurencyjny

włosian okolicznych, w którym każdy może ubiegać się o honorową nagrodę...

Wielka żegluga powietrzna

trzech wielkich jedwabnych balonów, które równocześnie się wznoszą.

W wścigach mogą wziąć udział wszyscy P.P. amatorowie jazdy konnej...

Szczegóły w osobnych ogłoszeniach plakatami. 1706 1 A. Suhr, dyrektor.

Wieś Jurków

p. Czchów mająca 614 mórg obszaru, z lasem i budynkami gospodarskimi...

jest z wolnej ręki do sprzedania. Posiednictwo wykluczone. 1693 2 3

Nauczycielki

Polki i Francuski oraz Niemiec muzykalny poszukują miejsca na czas wakacyj.

Blizsza wiadomość w Biurze Stowarzyszenia Nauczycielek, Kraków, ul. Szewska, L. 8. 1670 5 5

PRACOWNIA BLACHARSKA

diablowi i ornamentyki naczyń domowych i kuchennych

Karola Markusa przy ul. Szpitalnej, wprost Kaszy Oszeźnej w Krakowie

połącza P. T. Publiczności wielki skład naczyń kuchennych...

Obstalunki zamiejscowe załatwiamy spieszenie i sunienice. Ceny umiarkowane. 1121 24

MIESZKANIE

na I. piętrze od frontu, tuż przy rogatce krowoderskiej...

do wynajęcia. Wiadomość na miejscu. 1647 4 5

W dobrach Karola hr. Lanckorońskiego są do zajęcia dwie posady lekarzy skarbowych w Rozdole i Komarnie...

A. Krzysztofowicz w Czerniowcach OBICIA POKOJOWE z fabryk krajowych i zagranicznych

Pracownia Kamieniarska FABIANA HOCHSTIMA w Krakowie, ulica Ś. Gertrudy

LOTERYA Klubu wścigów konnych Węgierskich (KINCSEM-LOTTERIE) Ciągnięcie losów dnia 22 Października 1883 r.

F. A. GRIGAR w Krakowie, Rynek Główny, pod Nr. 44, przy linii A-B poleca: Perfumy, Mydła, Wodę kolońską...

Molla Proszki Seidlickie. Tylko prawdziwe, jeżeli na każdej stykcie pudełka wydrukowany jest orzeł i moja firma.

OLEJ TRANOWY M. KROHN & Co. w Bergen (w Norwegii) Ze wszystkich w handlu znajdujących się gatunków jedynie odpowiedni do leczniczego użytku.

Poczta przesyła w 5-kilogramowych paczkach bez opłaty do wszystkich miejsc w Niemczech, Austro-Węgrzech i Szwajcaryi...

Salami węgierskie, Ser Liptawski Alpejski, Kiełbasy Debreczyńskie, Kiełbasy Szegedyńskie...

Dr. Stanisław Skobel po dziesięcioletniej praktyce w szpitalach i klinikach zagranicznych...

Potrzebny student dla przygotowania do szkół chłopca. Zgłosić się na ulicę Sławkowską Nr. 31...

APTEKA z realnością z wolnej ręki do sprzedania w mieście powiatowym.

Pp. Piekarzom: Życzę uszyć się piekarstwa. Zgłosić się i przedłożyć warunki pod adresem...

Godne uwagi. Epileptycy, cierpiący na drgawkę i choroby nerwowe

Prof. Dr. Albert Paris 6 Place du Trône.

O Domach Zleceń Rolników o ich wpływie na rolnictwo, handel i na rozwinięcie systemu bankowego...

na korzyść Weteranów z r. 1831 we wszystkich księgarniach krakowskich...

BIURO NAUCZYCIELSKIE HELENY NOWOLECKIEJ Kraków, ul. Wiślna Nr. 9.

Table with 4 main columns: Kursa miejscowe i giełdowe, Kraków, dnia 10 7., Łwów, dnia 9 7., Wiedeń, dnia 9 7. Includes exchange rates and market data.

Table with 4 main columns: Obligacje Pierwszeństwa Kolei, Obligacje Korony Węgierskiej, Obligacje Indeemnizacyjne, Różne inne pożyczki.

Table with 4 main columns: Akcje Kolejowe, Akcje Bankowe, W waluty, Kursy walut.